تابعی از آن سه محور وارد عمل می شود.
تاریخ انقلاب اسلامی ایران بیانگر یک پارچگی تمامی ارکان بوده و طبق قانون »وزارت
امور خارجه، مقام اجرایی همۀ اهداف نظام اسلامی« است )قانون وظایف وزارت امور خارجه،
1364(. از ابتدای انقلاب اسلامی ایران در سال 1357 مقارن با 1979 م، بین انقلابی عمل کردن
این وزارتخانه و رعایت آداب دیپلماتیک به تناسب دولت های مستقر، اختلاف های آشکار
و نهانی وجود داشته و بعضاً اتخاذ یکی از این دو رویه غیر قابل اجتناب بوده است. نمود این
پدیده در دولت های یازدهم و دوازدهم شکل عیان تری یافته است. در این مقاله سعی شده